
 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/341/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie uczczenia 30. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dnia 8 marca 1990 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę 

o samorządzie gminnym. W dniu 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze w pełni 

demokratyczne wybory samorządowe do rad gmin i miast. Władze lokalne otrzymały 

kompetencje i środki na realizację podstawowych zadań publicznych 

i samodzielnego decydowania o sposobie zaspokajania istotnego zakresu potrzeb 

mieszkańców oraz o kierunkach rozwoju swoich gmin i miast. Na pamiątkę tych 

wydarzeń uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 czerwca 2000 r. 

ustanowiono dzień 27 maja Dniem Samorządu Terytorialnego, w której zadeklarowano 

jednocześnie wolę wspierania rozwoju idei samorządności i umacniania samorządu 

terytorialnego w Polsce. Zgodnie z art. 16 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

samorząd terytorialny to ogół mieszkańców jednostek zasadniczego podziału 

terytorialnego, który stanowi z mocy prawa wspólnotę samorządową. Samorząd 

terytorialny uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej. Przysługującą mu  

w ramach ustaw istotną część zadań publicznych samorząd wykonuje w imieniu 

własnym i na własną odpowiedzialność.  

§ 2 

Rada Miejska Leszna postanawia uczcić 30. rocznicę tych wydarzeń oraz wyrazić 

podziękowania i wyrazy szacunku dla wszystkich, których codzienna praca 

i poświęcenie doprowadziło do stworzenia podstaw demokracji lokalnej. 

Z perspektywy 30 lat widzimy, jak ważny był to moment. Przez te trzy dekady Polacy 

z mniejszych i większych miejscowości, w każdym regionie kraju wybierali lokalne 

władze i decydowali o kierunku rozwoju swoich małych ojczyzn. Wyrazy szczególnej 

wdzięczności Rada Miejska Leszna kieruje do prezydentów, wiceprezydentów, 

radnych wszystkich kadencji, samorządowców, a także do wszystkich mieszkańców 

miasta Leszna, którzy swoim zaangażowaniem w Jego sprawy i rozwój doprowadzili 

do tego, że dziś również Miasto Leszno – „Nasza Mała Ojczyzna” – jest stabilną 

podstawą demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej. 

      § 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 

Adam Kośmider 


